



P.O. Box 3022, Fargo, ND 58108 · 501 42nd St. NW 58102
(800) 437-5539 · (701) 282-2600 · Fax (701) 282-5325
www.redriv.com

Product Quality Specifications

PRODUCT: Select Sunflower Kernel, Raw
This is a natural, raw product and may contain harmful bacteria unless further processed; the ingredient is not sterilized or pasteurized.

PACKAGING: Standard 25lb or 50lb multi-wall paper bags or bulk polywoven totes

SHELF LIFE & STORAGE: 12 months from the date of manufacture under normal storage conditions ≤70°F and ≤ 60% RH

NUTRITIONALS PER 100g: (rounded)

CALORIES	570	Calories/100g
CALORIES FROM FAT	450	Calories/100g
<hr/>		
AMOUNT		
TOTAL FAT	50	g
SAT FAT	6	g
POLY FAT	17	g
MONO FAT	21	g
TRANS FAT	0	g
CHOLESTEROL	0	mg/100g
SODIUM	0	mg/100g
TOTAL CARBOHYDRATES	18	g
DIETARY FIBER	10	g
SUGARS	3	g
PROTEIN	26	g
<hr/>		
CALCIUM	83	mg/100g
IRON	5	mg/100g
VITAMIN E IU	50	IU
PHOSPHORUS	310	mg
MAGNESIUM	360	mg/100g
ZINC	5	mg/100g
COPPER	2	mg/100g

“Not a significant source of Vitamin A and Vitamin C”

GRADE:

Purity:	Min. 99.97%
Size:	475±50
Percent Moisture:	Max 8%
Insect Damage:	Max 2.0%
Damage	<0.5% heat damage/dark color after oil roast
Chips (less than ½ whole meat)	<4%
Sclerotinia	<0.10 pieces per pound
Unshelled	<0.10 pieces per pound
Sticktites(kernel covered by >25% by shell)	<2.00 pieces per pound
Aroma:	Free of foreign odors
Color/Description:	Off white, grey sunflower kernel, shell removed

ALLERGEN STATUS:

Produced in a Peanut Free and Treenut Free facility

LOT CODE:

The lot code is printed on pallet stickers affixed to each bag and pallet that lists the year, month, day and plant in which the seeds were produced.

YYMMDDFC or YYMMDDCC

Y: Year

M: Month

D: Day

FC: Fargo Confection or **CC:** Colby Confection

KOSHER STATUS:

Orthodox Union Kosher Pareve Certification



COUNTRY OF ORIGIN:

United States of America

GMO STATUS:

GMO Free